
Ano 17 - Quarta-feira, 6 de outubro de 2021 - Nº 1326 - Distribuição Gratuita



2

Quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 621,80

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa Jornalística Jornal Regional Ltda. - EIRELI

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Presencial 022/2021. 
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de implantação e manutenção de sinalização horizontal, 
vertical, semafórica e elementos de segurança viária no Município de Cordeirópolis pelo período de 12 (doze) 
meses. 
Contratada: FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli (R$1.499.000,00). 
Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da assinatura. 
Data da assinatura: 15/09/2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2021

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS EM EMBALAGENS 
DESCARTÁVEIS DO TIPO MARMITEX”.

José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que 
estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com a inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 
e alterações HOMOLOGA a decisão da Pregoeira Cleonice Caldas de Sousa, nomeada pela Portaria N.º: 
11569/2020, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º 026/2021, “contratação de empresa para presta-
ção de serviços de “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS EM EMBA-
LAGENS DESCARTÁVEIS DO TIPO MARMITEX”. Classificando como vencedora a empresa: ADILSON 
ARAÚJO DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.322.661/0001-50, com valor total de R$ 1.203.200,00 
(Um milhão, Duzentos e Três mil e Duzentos Reais). Com pagamentos no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, 
contados a partir da emissão da(s) Nota(s) Fiscal(is) apresentada(s).
Dessa forma, fica HOMOLOGADO o objeto desta licitação à empresa ADILSON ARAÚJO DOS SANTOS ME.

Cordeirópolis, 27 de Setembro de 2021.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para perfuração de 01(um) Poço Artesiano, situado no Jardim 
Eldorado do município de Cordeirópolis/SP, conforme especificações constantes no Anexo – Termo de Refe-
rência. HOMOLOGO e ADJUDICO o presente certame em favor da empresa BMF Perfuração e Manutenção 
de Poços Artesianos Ltda.; para que produza os efeitos jurídicos e legais. 

Cordeirópolis, 06 de julho de 2021. 

Silvio da Silva
Presidente Executivo do SAAE

PORTARIA 610/2021 - DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Especial Avaliadora para Prova de Conceito referente ao Pregão Presen-
cial nº 004/2021 – SAAE, na forma que indica, e dá outras providências. 

SILVIO DA SILVA, Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, que na data de 05 de outubro de 2021 ocorreu a abertura do Edital de Licitação, Processo 
Licitatório nº 004/2021, na modalidade de Pregão Presencial; 

R E S O L V E:  
                                                        
Art. 1º - INSTITUIR a Comissão Especial para Aplicação da Prova de Conceito do Processo Licitatório nº 
004/2021, na modalidade de Pregão Presencial, que tem como objeto a “LICENÇA DE USO DE SOFTWARE”. 

Art. 2º - Ficam nomeados, exclusivamente para este processo, os seguintes membros para constituírem a CO-
MISSÃO ESPECIAL AVALIADORA PARA PROVA DE CONCEITO:

 1 – ALESSANDRO NARDINI
 2 – ADRIANO MALOSSO 
 3 – OSMAR DOS SANTOS

Art. 3º - A Prova de Conceito deverá ser aplicada de acordo com as regras previamente estabelecidas no Edital 
do Pregão Presencial nº 004/2021.

Art. 4º- A Prova de Conceito terá início no dia 13 de outubro de 2021 e a comissão avaliadora ora nomeada 
deverá apresentar um LAUDO DE AVALIAÇÃO da prova de conceito apresentada.

Art. 5º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cordeirópolis, 06 de outubro de 2021

SILVIO DA SILVA
Presidente Executivo

AVISO DE DECISÃO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2021

“CONSTRUÇÃO DE 20 UNIDADES HABITACIONAIS NO DESMEMBRAMENTO CORDEIRO III”

O Município de Cordeirópolis, através da COMPAJUL, torna público aos interessados que, em sessão de aber-
tura dos envelopes de habilitação e proposta realizada em 21 de setembro de 2021, após análise das mesmas, 
inclusive documentação técnica pelo Secretário de Obras e Planejamento, assim restou classificada:
Empresa R. MALUF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. – R$ 1.838.100,14 (Hum milhão, oitocentos 
e trinta e oito mil e cem reais e quatorze centavos).
Portanto a COMPAJUL declara vencedora a empresa R. MALUF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
– R$ 1.838.100,14 (Hum milhão, oitocentos e trinta e oito mil e cem reais e quatorze centavos). Segue para 
analise da autoridade superior.

Cordeirópolis, 05 de Outubro de 2021.

Adão Jorge Lopes de Souza
Presidente COMPAJUL



3

Quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

PREGÃO PRESENCIAL - 10/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.14/2021 - PROCESSO N. 17/2021, firmado em 25/08/2021.Objeto: 
registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de manutenção e conservação do jardim do prédio da Câmara Municipal de Cordeiró-
polis, conforme especificações constantes do Termo de Referência.EMPRESA VENCEDORA: PORLISEG 
SERVIÇO AMBIENTAL E TERCEIRIZAÇÃO LTDA ME– CNPJ: 19.188.269/0001-71. VALOR TOTAL: R$ 
46.080,00(quarenta e seis mil e oitenta reais).COBERTURA ORCAMENTÁRIA: 01.031.2000.2049.0000.3.
3.90.39.79 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - SERVIÇO DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL, consignadas no orçamento vigente da Câmara, suplementadas 
se necessário.PRAZO: 12 (doze) meses. Comissão Permanente de Licitação - Cordeirópolis, 01 de outubro de 
2021.

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo 
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

Anderson Assunção dos Santos
Marcos Luigy da Silva de Assis
Thales Machado Barbosa
Antonio Evilazio Pinto Honorato
Matheus Alves Cardoso
Danilo Henrique Fernandes Vaz
Maicon Luciano de Paula
Levi Bernardo da Silva
Antonio Janailton Alves da Silva
Luiz Gustavo dos Santos Reis
Moises Perogil
Bruno Fernandes Lopes
Breno Ferreira Vicente
Elivelton Gregorio Dias
Pedro Lucas Giardini
Rafael Herculano Teixeira da Silva
Romario José Guimarães
Gilvan de Oliveira
Edison Morato Cardoso
Elson de Lurdes da Silva
Leonardo Vitor Araujo Forny
Leonardo Francisco Cirineu
Ronaldo Carlos de Souza
Francisco Charles Alves Brandão
Kauã Spinelli Rodrigues
Uesley Santos Correia
Luan Ellan de Freitas
William da Silva Carvalho
José Souza Xavier
Valdeir Gonçalves de Oliveira
Everton José Alexandre Ribeiro
Gustavo Henrique Araujo Barbosa
Leonardo Fernando Ambrosio
Vitor Felipe da Silva Serafim
Caetano Vinicius Sala

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 

CONVOCAÇÃO PROVA DE CONCEITO

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de fornecimento da licença de uso e manuten-
ção mensal de sistemas de informática, compreendendo a gestão de cobrança e arrecadação completa, gestão 
de serviços, leitura e entrega simultânea de contas para uso diário pela Gestão Comercial de Saneamento do 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE CORDEIRÓPOLIS/SP. Fica CONVOCADA a empresa 
CEBI – Centro Eletrônico Bancário Industrial Ltda., para a realização da PROVA DE CONCEITO, no prazo de 
5 (cinco) dias úteis a contar dessa publicação. 

Cordeirópolis, 06 de outubro de 2021

SILVIO DA SILVA
Presidente Executivo



4

Quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


